
ô

o

/vs
REPUBLIQUE DU BENTN

PRESIDENCE DE LA REPUBLIQUE

DECITET NO2OO8-597 DU 22 OCTOBRE 2OO8

Modifiant et complétant le décret n"2008-052
du 18 février 2008 portant création,
organisation, attributions de la Commission
Technique ad hoc chargée de la relecture de la
constitution du 11 décembre 1990.

LE PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE,
CHEF DE L'ETAT,

CHEF DU GOUVERNEMENT,

Vu la loi n' 90-032 du 11 décembre 1990 portant Constitution de la
République du Bénin ;

Vu la proclamation le 29 mars 2006 par la Cour Constitutionnelle des

résultats définitifs de l'élection présidentielle du 19 mars 2006 ;

Vu le décret n"2007-540 du 02 noverabre2007 portant composition
du Gouvemement ;

Vu le décret n'2008-052 du 18 février 2008 portant création, organisation et
attributions de la Commission Technique ad hoc chargée de la relecture de la
Constittilion du 1l décembre 1990 ;

vu l'arrêté n"2008-1357 / MEF/DCEGB du 1 7 septembre 2008 fixant les
indemnités et avantâges des membres de la commission ad hoc chargée de la
relecture de la constitution du 11 décembre 1990 ;

Sur proposition du Président de la République, Chefde l'Etat, Chefdu
Gouvernement ;

DECRETE:

Àrticle 1"': L'article 6 du décret n"2008-052 du l8 fevrier 2008 susvisé est
modifié comme suit :



o

Article 6 nouveau : Le délai dont dispose la Commission Technique ad hoc
chargée de la relecture de la Constitution du l1 décembre 1990 pour déposer les

conclusions de ses travaux au Chefde l'Etat est prorogé de deux (02) mois.

Article 2 : La mission de ladite commission pendant cette période consiste
essentiellement à :

l. intégrer les observations du Gouvemement dans le rapport provisoire ;

2. finaliser l'ensemble du dossier en
autres amendements du groupe.

prenant également en compte les

Article 3 : Pendant cette période les membres de la commission bénéficient des

indemnités et avantages fixés par Arrêté n'2008-1337/N4F/DC/DGB/DEB du 17

septembre 2008 susvisé.

Article 4 : Les autres dispositions du décret n' 2008-052 du 18 février 2008
demeurent sans changement.

Article 5 : Le présent décret qui prend effet pour compter du 07 octobre 2008,
sera publié au Joumal Officiel.-

FaitàCotonou,le 22 cctobre 2OO8

Par le Président de la République,
Chef de 1'Etat, Chef du Gouvemement,

Dr i YAYI

Le Ministre de I'Economie
et des Finances,

Soulé Mana LAWANI

AMPLIÀTIONS: PR 6 AN 4 CC 2 CS 2 HAAC 2 CES 2 HAC 2 HCJ 2
MEF 4 ÀUTRES MINISTERES 25 DGBM-DCF- DGTCP- DGID- DGDDI
5 BN-DAN-DLC 3 GCONB-DGCST-INSAE-IGE 4 BCP.CSM -IGAA 3
UAC-ENAM-FADESP 3 UNTPAR-FDSP 02 JO I.

\

o


